
Edição nº 143 - 13.09.2022                                                     DIÁRIO OFICIAL DO RECIFE                                                                                            5 

EST ANDRÉ FELIPE DA SILVA 
MACEDO

1134230 MÉDICO 20H - 
CLINICO GERAL 
PLANTONISTA

CAPS AD 
LUIZ 
CERQUEIRA

I POLICLÍNICA 
AMAURY 
COUTINHO

SERMAC 17/08/2022

EST BÁRBARA LETÍCIA DE 
CASTRO SILVA

1173936 PSICÓLOGO 40H USF PILAR 
(CNAR)

I USF CASARÃO 
DO CORDEIRO 
(CNAR)

IV 01/06/2022

EST VÂNIA GONÇALVES DE 
OLIVEIRA LIMA

665866 ENFERMEIRO 
30H

CAPS 
CPTRA

III POL. E MAT. 
PROF. BARROS 
LIMA

SERMAC 20/08/2022

EST DÉBORA SANTOS DO 
NASCIMENTO

1129368 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM 
40H

POL. 
WALDEMAR 
DE OLIVEIRA

I USF PARQUE 
DOS MILAGRES

VIII 17/08/2022

EST CARINA GONÇALVES DE 
LIMA

906916 AGNTE 
ADMINISTRATIVO 
30H

DISTRITO 
SANITÁRIO 
III

III LABORATÓRIO 
MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
PÚBLICA

SERMAC 24/08/2022

EST EXPEDITO AMORIM DA 
SILVA

244657 AGENTE DE 
SERVIÇOS 
GERAIS

SEGTES SEGTES SEDE DISTRITO 
SANITÁRIO VI

VI 09/08/2022

EST EDVÂNIA SANTANA DA 
SILVA

374680 AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM 
30H

CAPS JOSÉ 
CARLOS 
SOUTO

II CAPS ZALDO 
ROCHA

II 04/04/2022

EST NATANAEL ARRUDA 
DUARTE NETO

794889 PROFISSIONAL 
DE EDUCAÇÃO 
FÍSICA 30H

POLO ILHA 
DO LEITE 

I POLO BEIRA 
RIO

IV 01/09/2022

ANDREZA BARKOKEBAS SANTOS DE FARIA
Secretária Executiva de Gestão do Trabalho e Educação na Saúde

PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
SECRETARIA DE SAÚDE

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO DO TRABALHO E EDUCAÇÃO NA SAÚDE 

PORTARIA Nº 093/2022 - GAB/SEGTES/SESAU, EM 12 DE SETEMBRO DE 2022.
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE GESTÃO DO TRABALHO E EDUCAÇÃO NA SAÚDE, no uso de suas atribuições, resolve LOTAR a 
servidora abaixo discriminada:

SEVERINA PAULA ALVES DE FIGUEIREDO SILVA, Agente Comunitário de Saúde 40h - EST, matrícula nº 76.703-0, CPF nº 
***.938.354-**, na USF Bola na Rede, do Distrito Sanitário VII, da Secretaria Executiva de Planejamento, Monitoramento e Articulação 
Distrital, da Secretaria de Saúde, a contar de 01/09/2022, por retorno de Licença sem Vencimentos. 

ANDREZA BARKOKEBAS SANTOS DE FARIA
Secretária Executiva de Gestão do Trabalho e Educação na Saúde

Secretaria de Saúde
Secretaria Executiva de Administração e Finanças - SEAF

Gerência Geral de Finanças e Administração - GGFA
Gerência de Compras e Serviços - GCS

Aviso de cotação de preços - dispensa por menor valor
Tendo como objeto, contratação por menor valor, para prestação de serviços de Consultoria com especialidade na área de logística e 
expertise na gestão de medicamentos, conforme Termo de Referência: atendendo as necessidades da Secretaria de Saúde da 
Prefeitura do Recife/PE. As propostas/cotações deverão ser entregues até 19/09/2022, ás 23h e 59min. O Termo de Referência poderá 
ser solicitado na íntegra através do e-mail: enio.carneiro@recife.pe.gov.br. Recife, 12/09/2022. Rubem Amorim, Gerente de Compras 
e Serviços - GCS/GGFA/SEAF/SS/PCR.

PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 449/2022, disponível no sítio: www.recife.pe.gov.br
OBJETO: Aquisição de materiais médico-hospitalares (lanceta, luva cirúrgica, máscara cirúrgica, papel grau cirúrgico, seringa, fita 
adesiva hospitalar, formaldeído, fralda descartável, dentre outros), para atender as necessidades da Secretaria de Saúde da Prefeitura 
do Recife.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis nºs 8.666/1993 e 10.520/2002, dos Decretos Municipais nº 22.592/2007, 27.070/2013, 29.549/2016.
FORNECEDOR: Empresa GB COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA EPP, CNPJ nº 10.782.385/0001-40, vencedora nos Itens 01 do 
Lote 21, com valores globais de R$ 66.000,0000 (sessenta e seis mil reais). VIGÊNCIA de 12 meses, a contar de 06 de setembro de 
2022. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n° 015/2022 – CPLMSA, Processo Licitatório n° 015/2022. DILERMANO ALVES DE 
BRITO - Secretário Executivo de Administração e Finanças.

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 439/2022

Onde se lê: 

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 439/2022, disponível no sítio: www.recife.pe.gov.br
OBJETO: Aquisição de medicamentos.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis nºs 8.666/1993 e 10.520/2002, dos Decretos Municipais nº 22.592/2007, 27.070/2013, 29.549/2016.
FORNECEDOR: Empresa GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A, CNPJ 03.485.572/0001-04, vencedora no Item 01 do Lote 01, 
com valor global total de R$ 142.500,00 (cento e quarenta e dois mil e quinhentos reais). VIGÊNCIA de 12 meses, a contar de 30 de 
Agosto de 2022. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n° 030/2022 – CPLMSA, Processo Licitatório n° 030/2022. DILERMANO 
ALVES DE BRITO - Secretário Executivo de Administração e Finanças. 

Leia-se: 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 439/2022, disponível no sítio: www.recife.pe.gov.br
OBJETO: Aquisição de medicamentos.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis nºs 8.666/1993 e 10.520/2002, dos Decretos Municipais nº 22.592/2007, 27.070/2013, 29.549/2016.
FORNECEDOR: Empresa GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A, CNPJ 03.485.572/0001-04, vencedora no Item 01 do Lote 01, 
com valor global total de R$ 142.500,00 (cento e quarenta e dois mil e quinhentos reais). VIGÊNCIA de 12 meses, a contar de 09 de 
Setembro de 2022. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n° 030/2022 – CPLMSA, Processo Licitatório n° 030/2022. MARCELLA 
DE BRITO ABATH - Secretária Executiva de Vigilância em Saúde. 

Secretaria de Educação__________        ______________________________
  Secretário FREDERICO DA COSTA AMÂNCIO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PORTARIA CONJUNTA Nº 011 DE 09 DE SETEMBRO DE 2022
O SECRETARIO DE EDUCAÇÃO e o SECRETARIO DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E TRANSFORMAÇÃO DIGITAL, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o resultado homologado, no Diário Oficial do Município nº 139 de 03 de setembro de 2022, referente à 
Seleção Pública Simplificada para a contratação temporária da Secretaria de Educação, de acordo com o Decreto nº 35.354  de 21 de 
fevereiro de 2021, publicado no DOM 025 de 21 de fevereiro de 2022, republicado no DOM 028 de 24 de fevereiro de 2022, Edital  
publicado no Diário Oficial do Município  nº 042  de  29  de março de 2022;

CONSIDERANDO o Ofício nº 1388/2022-GGGP-SEDUC;

R E S O L V E M :
Art. 1º Convocar os candidatos abaixo relacionados da Seleção Pública Simplificada para contratação temporária de Auxiliar de 
Desenvolvimento Infantil - ADI e Agente de Apoio ao Desenvolvimento Escolar Especial - AADEE

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL – ADI

INSC CLASS NOME CPF

1728959 1 MILENI SILVINA DE GOIS COUTINHO ***.692.322-**

1712466 2 EDJA VICENTE DA SILVA ***.816.034-**

1730274 3 MARCIA MARILHA DA SILVA LINS ***.549.714-**

1723828 4 JULIANA MARIA AGUIAR DE SOUZA ***.626.104-**

1703166 5 VERONICA MARIA DA SILVA ***.911.174-**

1739383 6 ESTER ELLEN DA SILVA FREITAS ***.731.734-**

1732949 7 MARIA KALINE DE LIMA PEDROZA ***.551.434-**

1738496 8 NATANAEL INÁCIO DE SOUZA JÚNIOR ***.283.364-**

1739994 9 MÁRCIA PEREIRA DA SILVA ***.335.564-**

1710409 10 ROSA MARIA DA SILVA GUIMARAES ***.281.574-**

1712414 11 PATRICIA RODRIGUES DA SILVA ***.143.904-**

1715019 12 CRYSLANE DAIANA MORAIS DA SILVA ***.999.564-**

1740631 13 MÁRJORIE MARIA CARNEIRO PIRES ***.039.894-**

1740084 14 THAÍS NASCIMENTO CUNHA DA SOLEDADE ***.801.434-**

1718458 15 ADRIANA MENEZES CUNHA ***.203.364-**

1732225 16 CELIO DA SILVA CAMPOS NETO ***.647.954-**

1713466 17 RHAYSSA MUNIQUE VIEIRA DE SENA ***.103.124-**

1717152 18 KATIANE BARBOSA BARRETO ***.020.265-**

1718655 19 LUCAS DE SOUZA SILVA ***.581.804-**

1738074 20 VINICIUS MEIRELES FRANCO ***.495.364-**

1735647 21 BÁRBARA LARISSA BRAZ DE MELO ***.933.624-**

1739041 22 SUELLE GISIAN FARIAS DE ASSIS ***.902.524-**

1715287 23 MARIANA SANTOS DO NASCIMENTO ***.270.554-**

1740605 24 JAMESON MONTEIRO LINS ***.708.484-**

1701093 25 RAFAELA PEREIRA SOUZA DE ARAUJO ***.712.064-**

1736420 26 RAMIRO JOSÉ DA SILVA JÚNIOR ***.677.704-**

1725845 27 JAQUELINE VIEIRA DE VASCONCELOS LIMA ***.568.294-**

1719911 28 CAROLINA DA SILVA GOMES DE SOUSA ***.892.044-**

1740142 29 KAMYLLA CAVALCANTI NASCIMENTO ***.114.514-**

1713131 30 DANILO GUILHERMINO DA SILVA ***.557.564-**

1716926 31 DANIELLE DA SILVA FONSÊCA ***.465.603-**

1732951 32 JAKELINE PEREIRA DE BIASE SANTOS ***.698.464-**

1708648 33 INGRIDY KEROLAINE SOUZA DA SILVA ***.055.044-**

1714366 34 JANIMEIDE LIRA BEZERRA ***.932.744-**

1714086 35 ADALBERTO CARLOS DO MONTE DIAS ***.099.334-**

1702485 36 THAÍS OHANNA DE OLIVEIRA SILVA ***.658.624-**

1741111 37 WELLINGTON MIGUEL DA SILVA ***.973.424-**

1731246 38 JANAINA NERY DA SILVA OLIVEIRA ***.425.414-**

1719533 39 RICHARD AARON BASSO ***.443.584-**

1742726 40 LORENA TAULLA VIEIRA ***.815.624-**

1735810 41 FELIPE DE OLIVEIRA SILVA ***.086.154-**

1739085 42 MARINA MAIMONE DE ALMEIDA ***.356.434-**

1720664 43 BRUNA LIMA DE ARAÚJO SOUZA ***.715.854-**

1706215 44 ILAERCIO JOSE SOUZA MAFRA ***.893.374-**

1723827 45 ROSA HELENA LIRA DE ALBUQUERQUE ***.151.784-**

1712366 46 RAPHAEL LUIZ DE CARVALHO BARBOSA ***.241.694-**

1710797 47 LETÍCIA STÉFANY SANTOS DE FRANÇA ***.481.884-**

1700955 48 LUCIANA COUTINHO GOMES ***.217.684-**

1703895 49 MARIA JACIARA DOS SANTOS SILVA ***.169.934-**

1736784 50 ROBERTO GONÇALVES FREIRE ***.622.594-**

1735696 51 GIRLANE ALEXSANDRA FIGUEIRA RIBEIRO DA SILVA ***.812.164-**

1724727 52 ORIONN FERREIRA ALBUQUERQUE ***.059.764-**

1715659 53 FABIANA ANGELICA RIBEIRO DOS SANTOS ***.490.914-**

1709915 54 CYBELLE MEDEIROS DE ALMEIDA ***.742.004-**

1720283 55 JAQUILENE SOARES DA SILVA ***.148.004-**

1705837 56 ANAIANA RODRIGUES BATISTAM MARQUES ***.723.204-**

1711101 57 ALEXA MARIA DE LIMA ***.798.474-**

1713984 58 ALINE YASMIN BEZERRA LIMA ***.095.404-**

1704527 59 JHONATA LOPES SOARES ***.059.694-**

1725623 60 LEANDRO DE BARROS DA SILVA ***.765.894-**

1732028 61 MATHEUS VINICIUS FERREIRA DA SILVA ***.239.184-**

1704530 62 JULIANA RIBEIRO DE SOUZA ***.854.094-**

1728232 63 GRACILENE RAMOS DE OLIVEIRA ***.187.734-**

1741141 64 POLYANA KARLA COSTA DOS SANTOS ***.241.504-**

1715611 65 CAMILA FARIAS MOTTA ***.916.374-**

1728778 66 PAMELLA FERREIRA FRANKLIN LIRA ***.160.784-**

1739939 67 WILLIAMS DA SILVA SOUZA ***.511.894-**

1739039 68 ISMENIA RENATA CORREIA DO NASCIMENTO QUEIROZ ***.862.744-**

1741952 69 LOUISE BUONANATO FOSTER ***.130.964-**

1735454 70 PEDRO HENRIQUE ALVES VIEIRA ARAUJO ***.702.504-**

1733326 71 RODRIGO ARAÚJO DE SOUZA E SILVA ***.699.314-**

1740297 72 EDLA DOURADO DE SOUZA OLIVEIRA ***.777.874-**

1728822 73 VIRGINIA HELENA BARREIRO NUNES ***.234.584-**

1710547 74 WILDSON JOSÉ DE ALMEIDA RAMOS ***.177.354-**

1737569 75 GABRIELA MARIA TEODÓSIO ***.512.824-**

1711091 76 MARIANA DE LIMA MONTENEGRO CORREIA DE MELO ***.326.744-**

1703664 77 JOAO PEDRO ALVES CASTANHEIRA ***.898.674-**

1720175 78 YSLAINE BATISTA DA SILVA ***.343.234-**

1713872 79 REBECA PEREIRA RODRIGUES ***.511.674-**

1736427 80 ELLEN AMANDA SILVA DE LIMA ***.128.704-**

1737721 81 MARIANA GOMES BATISTA ***.697.244-**

1704920 82 MARIA IRAISIS TAINÁ COSTA E SILVA ***.828.574-**

1726746 83 MARIA APARECIDA LIMA DA SILVA ***.928.834-**



6                                                                                    DIÁRIO OFICIAL DO RECIFE                                             Edição nº 143 - 13.09.2022

1735087 84 JANICE CHAVES DE OLIVEIRA ***.510.574-**

1738543 85 RISONEIDE MARIA FERREIRA GONÇALVES ***.968.124-**

1723313 86 CLÉA FERREIRA NÓBREGA DA SILVA ***.591.944-**

1711758 87 CLECIANE FERREIRA TEODOSIO DOS SANTOS ***.844.224-**

1701522 88 GESSICA CECILIA DE ALMEIDA SILVA ***.298.244-**

1701126 89 NAYARA THAIS FONSÊCA SILVA ***.088.294-**

1701347 90 EMMYLAYNE LIMA DO NASCIMENTO SILVA ***.131.214-**

1726587 91 ARIGEN KETHENS NÓBREGA RODRIGUES ***.981.724-**

1722651 92 JÉSSICA DANIELLA DE FRANÇA ***.785.234-**

1735775 93 BRUNA PATRÍCIA BARBOSA DE ALENCAR ***.430.764-**

1735402 94 ERICA COSTA PEREIRA ***.564.754-**

1709941 95 ANTONIELE BALDEZ CARVALHO ***.774.433-**

1740439 96 RUTE FERREIRA DE LIRA ***.799.584-**

1732662 97 SILMA DA SILVA BARROSO ***.224.412-**

1736347 98 BRUNA RAFAELA SOARES DA CRUZ ***.679.284-**

1710111 99 NAYARA EVARISTO DE PONTES ***.920.074-**

1701158 100 CRISTINA OLIVEIRA DOS SANTOS ***.560.628-**

1716178 101 GENARIO SEVERO DA SILVA JUNIOR ***.006.884-**

1734972 102 MOACIR PAULO DA SILVA ALCANTARA ***.302.874-**

1706592 103 DOUGLAS LUIZ DA CONCEIÇÃO ***.855.784-**

1727314 104 ADRIANA MOREIRA DE ALENCAR ***.855.004-**

1733816 105 RAPHAEL WILLYAN DE SOUZA FERREIRA ***.420.158-**

1735191 106 TAYGUARA FORTUNATO DA SILVA ***.561.814-**

1737167 107 NAYARA KELLY MARINHO LIMA ***.980.444-**

1730439 108 ÉRICA CRISTINA PEREIRA DA SILVA ***.389.814-**

1719714 109 RENILDES DE JESUS SILVA DE OLIVEIRA ***.826.224-**

1725982 110 NATÁLIA SILVA DO NASCIMENTO ***.539.344-**

1735761 111 JÉSSICA PRISCILA CERQUEIRA BARBOSA MENDES ***934.694-**

1731541 112 JOSÉ RODRIGO VIEIRA DA SILVA ***.695.174-**

1726678 113 FERNANDA HELENA DA SILVA ***.567.804-**

1703487 114 CARLA PEREIRA MARCULINO DA SILVA ***.371.594-**

1739589 115 MICHELLINE LINS SILVERIO ***.348.014-**

1740956 116 EMANUEL SILVESTRE LIMA DA SILVA ***.905.614-**

1701964 117 RAÍSSA KAROLINE MOREIRA DA SILVA TARGINO ***.007.644-**

1737672 118 JOULIANNE BARBOSA PEREIRA ***.452.224-**

1715120 119 ZILKA MARIA DA SILVA DE ARAÚJO ***.241.504-**

1712745 120 MICHELE CONCEIÇÃO DA SILVA ***.124.944-**

1715538 121 JACICLEIDE CORREIA DE MENDONÇA ***.626.614-**

1714894 122 GISLANE VIDAL DE MELO NERI ***.138.957-**

1718298 123 JESSICA ALANE BEZERRA CAVALCANTI ***.911.004-**

1732321 124 PATRÍCIA MARILYN DOS SANTOS GOMES ***.121.374-**

1720686 125 JACQUELINE FENELON DE SOUZA ***.926.274-**

1735720 126 EDIZIO AGUIAR DO NASCIMENTO ***.718.204-**

1702149 127 RAYANE HELENA DA SILVA ***.365.454-**

1742317 128 FERNANDA FERREIRA DOS SANTOS NASCIMENTO ***.510.774-**

1706706 129 DEILSON ANTÔNIO DO NASCIMENTO JÚNIOR ***.679.234-**

1724435 130 MONIA FELDENS LEONEL ***.956.004-**

1709586 131 TALINE VITORIA DA SILVA ***.192.824-**

1717357 132 DIANA CAROLINA ANDRADE DE ALBUQUERQUE ***.485.544-**

1709745 133 NATÁLIA CHAGAS DE SOUZA ***.112.844-**

1730711 134 RAFAELA MOURA CORREIA ***.931.924-**

1712191 135 JANAINA MARQUES DOS SANTOS FEITOZA ***.336.634-**

1715946 136 EDIEL BARBALHO DE ANDRADE MOURA ***.709.084-**

1725943 137 MORGANA KEYLA GOMES DA SILVA ***.510.374-**

1718518 138 PEDRO MANOEL VASCONCELOS CORRÊA DE ARAUJO ***.325.534-**

1741422 139 RAFAEL GOMES DE SOUZA POMPÍLIO ***.840.284-**

1735336 140 ANTONIO MARCOS DOS SANTOS ***.297.484-**

1720118 141 WILMA MARIA DA SILVA CORREIA ***.847.954-**

1711932 142 MORGANA BYANNKA BARBOSA DE ARRUDA DA SILVA ***.634.104-**

1735502 143 RAMISSÉS MACIEL ARAÚJO DA FONSÊCA ***.837.974-**

1740331 144 GIRLAINE SANTOS DA SILVA ***.080.094-**

1726822 145 CLARISSA MORAES DE ARAUJO ***.044.154-**

1719246 146 FERNANDA JAMBO NUNES MIRANDA ***.912.744-**

1734359 147 MARIO LOURENÇO CORREIA JUNIOR ***.432.894-**

1728621 148 JUANELE MARIA DA SILVA LIMA ***.696.014-**

1727029 149 MARCELO ROBSON DE ARRUDA BEZERRA ***.400.064-**

1723167 150 EVELINE CIPRIANO DE ARCANJO ALEXANDRE ***.330.114-**

1743596 151 RAISSA NASCIMENTO DOS SANTOS ***.411.664-**

1738450 152 JEFFERSON MOUZINHO ***.576.264-**

1715225 153 ROSANGELA DA SILVA DANTAS ***.045.694-**

1738943 154 DAYANA GOMES VAZ ***.683.354-**

1704572 155 LILIAN OLIVEIRA DE SOUZA ***.606.584-**

1743553 156 SANDRA FERREIRA DE LIMA ***.641.344-**

1710942 157 MARLENCY ALVES CABRAL ***.785.844-**

1701490 1-PPP ANA KARLA DE OLIVEIRA DE SOUZA ***.512.804-**

1704264 2-PPP FERNANDA KELLY DO NASCIMENTO CAMARA FAUSTINO ***.067.664-**

1724362 3-PPP IANE GOMES DE MELO ***.556.604-**

1712770 4-PPP KAMILLA EVELYN SANTOS DA COSTA ***.506.844-**

1714623 5-PPP THIAGO LUIZ DA SILVA SANTOS ***.204.894-**

1729046 6-PPP ANA CAROLINE BRAZ DA SILVA ***.073.784-**

1726762 7-PPP JULIANA DE OLIVEIRA DOS SANTOS ***.215.674-**

1734198 8-PPP FABIANA LEITE DE OLIVEIRA ***.473.274-**

1735886 9-PPP VALFRIDA DANIELA DOS SANTOS ***.107.054-**

1725882 10-PPP SCARLETT KAMYLA RODRIGUES DE SOUZA ***.753.154-**

1718037 11-PPP MILENA LINS BASILIO ***.237.714-**

1724569 12-PPP IURY JOSÉ DE SOUZA SILVA ***.529.574-**

1740237 13-PPP ARMINDO DE ALMEIDA PEREIRA ***.939.834-**

1743467 14-PPP EMANUELLE GOMES DA SILVA ***.382.268-**

1707521 15-PPP JAQUELINE CARLA TRINDADE DE SOUZA ***.814.324-**

1736289 16-PPP JHON LENON DE JESUS FERREIRA ***.947.774-**

1702715 17-PPP KEVENY CAROLINY FERREIRA ***.871.124-**

1737373 18-PPP ISABELLA JÚLIA SANTANA DA SILVA ***.515.184-**

1740972 19-PPP ADRIANA JOSEFA DE SANTANA ***.620.194-**

1712172 20-PPP WALKELLINE MARQUES DOS SANTOS ***.503.974-**

1729868 21-PPP KARINA DE SOUZA SILVA ***.844.134-**

1722107 22-PPP JOSÉ WILKER FAUSTINO GOMES ***.811.784-**

1728311 23-PPP DAVI SANTOS FERREIRA ***.786.074-**

1731020 24-PPP MARCOS ALESANDRO NEVES DOS SANTOS ***.931.314-**

1712364 25-PPP ANA CLARA HONORIO DE MELO ***.850.154-**

1715433 26-PPP LIDIANE CARMO DOS SANTOS ***.091.664-**

1709754 27-PPP VERA VITÓRIA AMORIM LEITE ***.718.644-**

1742084 28-PPP EDSON BRUNO ANDRADE DA SILVA ALVES ***.181.574-**

1709660 29-PPP DIEGO DA SILVA ***.964.584-**

1722951 30-PPP EMERSON ALBERTO DE OLIVEIRA ***.105.204-**

1729828 31-PPP THAYNARA HENRIQUE DA SILVA ***.475.244-**

1703043 32-PPP KAMILY MARTINS DE LIMA ***.956.164-**

1734669 33-PPP MACIEL SOARES MONTEIRO JÚNIOR ***.854.984-**

1722408 34-PPP EUNICE DANÚBIA DO NASCIMENTO LEITE ***.598.974-**

1725179 35-PPP JEAN GREGÓRIO DE SANTANA ***.252.674-**

1720911 36-PPP RISONEIDE DA CONCEIÇÃO PESSOA DE SOUZA ***.384.634-**

1708552 37-PPP ANA LUIZA MARINHO DO MONTE SOUZA ***.291.904-**

1719965 38-PPP KÉSSIA ARTUR DOS SANTOS ***.057.324-**

1743455 39-PPP LUCAS ESTEVAO DA SILVA ***.277.034-**

1718555 40-PPP LILIANE CAVALCANTI DE LIMA ***.476.594-**

1700988 01-PCD ALEXANDRA MARIA DA CONCEIÇÃO ***.935.954-**

1726612 02-PCD AYNOARA CHAVES CAPELLA ***.548.104-**

1735244 03-PCD CARLOS ALBERTO DA SILVA ***.409.514-**

AGENTE DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO ESCOLAR ESPECIAL - AADEE

INSC CLASS NOME CPF

1718552 1 ORIONN FERREIRA ALBUQUERQUE ***.059.764-**

1702166 2 RODRIGO ABDIAS DE SANTANA ***.080.594-**

1704546 3 JHONATA LOPES SOARES ***.059.694-**

1702882 4 MICHELE CRISTINA CASTRO DA PAZ ***.112.024-**

1732072 5 SILMA DA SILVA BARROSO ***.224.412-**

1742181 6 EDUARDO MESQUITA REIS ***.205.884-**

1703650 7 VALÉRIA NUNES DA SILVA ***.822.694-**

1722443 8 CARLA ROBERTA FARIAS ELFORD ***.038.494-**

1733297 9 VALESCA ALMEIDA FERREIRA ***.142.054-**

1703341 10 JÉSSICA INEZ CORDEIRO DE OLIVEIRA ***.776.294-**

1709575 11 TALINE VITORIA DA SILVA ***.192.824-**

1728779 12 PAMELLA FERREIRA FRANKLIN LIRA ***.160.784-**

1733597 13 JULYANA JARDIM REZENDE ***.607.664-**

1705590 14 WELGENILDE FREIRE DOS SANTOS ***.042.153-**

1706536 15 NATALIA AMALIA NUNES PORTELA ***.414.594-**

1702097 16 MIGUEL RENATO SOARES DE VASCONCELOS PEREIRA ***.724.404-**

1705342 17 MARCONI DOS SANTOS SENA ***.041.914-**

1732039 18 NATHÁLIA RODRIGUES DE VASCONCELOS DANTAS ***.666.314-**

1735469 19 GALLAXIA LUCIA SILVA BARRETO ***.678.764-**

1705572 20 ANDRÉ LUÍS RODRIGUES DA SILVA ***.486.604-**

1733173 21 ANGELICA DE OLIVEIRA MORAES ***.698.814-**

1702679 22 YASMIM DE ANDRADE SILVA ***.786.174-**

1732982 23 DAYANE FERNANDA DA SILVA ***.195.534-**

1726584 24 THAIS DA SILVA VERA CRUZ ***.023.714-**

1737256 25 WEBERTON CÂNDIDO GARCIA DO VALE ***.883.624-**

1703418 26 GRAZIELA GOMES DA SILVA ***.719.664-**

1707761 27 NATÁLIA COSTA BARROS ***.701.934-**

1709653 28 MARCELO SEBASTIAO GOMES ***.925.644-**

1707826 29 ELIENE R DE FARIAS ***.908.414-**

1734884 30 TARCÍSIO TOMÉ DA SILVA ***.931.334-**



Edição nº 143 - 13.09.2022                                                     DIÁRIO OFICIAL DO RECIFE                                                                                            7 

1709275 31 HOSANA MARIA DE SOUZA ***.278.404-**

1725336 32 MATEUS HENRIQUE DA SILVEIRA ARENAS ***.732.544-**

1703129 33 MERCIA JOSE DE MELO ***.814.604-**

1710146 34 MARIA EMILIA SARAIVA DE MORAES LIMA ***.532.044-**

1734202 35 FABIANA LEITE DE OLIVEIRA ***.473.274-**

1726133 36 DINÁ ALMEIDA DE FREITAS ***.317.874-**

1735577 37 GIULY HEVELYN BATISTA DE FARIAS ***.011.944-**

1723263 38 JOSILDA MARIA FALCAO DE OLIVEIRA ***.678.624-**

1741036 39 NATÁLIA CHAGAS DE SOUZA ***.112.844-**

1727457 40 DAYENE SANTOS MOTA ***.642.954-**

1725676 41 YASMIN COSTA CARNEIRO DA SILVA ***.221.134-**

1725891 42 CIBELLY FERNANDA SOUZA DIAS ***.379.474-**

1732190 43 RAYANA CARLA DA SILVA ***.329.424-**

1711341 44 JUCIANE KATARINA NOIA ***.836.024-**

1739398 45 ADISON JULIO DA SILVA SOUTO ***.419.884-**

1716636 46 LORENA CORREIA DA SILVA ***.144.684-**

1735319 47 LEONARDO HENRIQUE DOS SANTOS SILVA ***.254.234-**

1713172 48 PAULO VINÍCIUS DE MIRANDA PORTELA ***.987.664-**

1712662 49 RAFAEL SEVERINO DIAS FIRMINO ***.039.954-**

1728689 50 MARIANA DA SILVA BARACHO ***.760.374-**

1708215 51 EDUARDA IZABELLA CORDEIRO DE ALMEIDA LIMA DA SILVA ***.677.234-**

1721707 52 RAISE ALVES DE MOURA ***.859.514-**

1732555 53 GABRIELA SANTANA BARACHO ***.877.004-**

1716179 54 GENARIO SEVERO DA SILVA JUNIOR ***.006.884-**

1702918 55 PRISCILA MARIA ANTUNES DA SILVA ***.954.164-**

1739923 56 MARILIA RAFAELA SILVA LIMA BARRETO ***.900.064-**

1713097 57 MARIA VEIGA DAMASO DE LIMA ***.662.924-**

1740835 58 BRENDA MEIRELES DE ALMEIDA ***.259.505-**

1703388 59 IZABELA ESTRELIANE SILVA DO NASCIMENTO ***.708.714-**

1717195 60 RENATA VIEIRA CORREIA ***.546.774-**

1702118 61 MIKAELA DA SILVA VIEIRA ***.835.344-**

1733063 62 GEORGIA RAMOS BARRETO PIRES ***.518.264-**

1738522 63 NILMA MARIA SÁ DA COSTA DINIZ ***.272.904-**

1738661 64 DANIELLE FARIAS DE MELO ***.397.544-**

1712841 65 MICHELE CONCEIÇÃO DA SILVA ***.124.944-**

1738878 66 JASSIARA NUNES DA SILVA ***.546.974-**

1714973 67 NATALENE MARIA DE SANTANA ***.912.134-**

1731683 68 NILZA FELIPE DA SILVA ***.925.754-**

1725734 69 MARCELO BEZERRA DE ARRUDA ***.420.494-**

1733174 70 SARAH CRISTINA DE SOUZA BARBOSA ***.118.044-**

1738968 71 GISELLE ARISTEU VILARIM DA ROCHA ***.571.284-**

1706371 72 GEOVALTER NUNES FELIX DA SILVA ***.677.554-**

1738823 73 LAURO SOUZA NÓBREGA ***.438.044-**

1704891 74 MILENA FRANCISCO DA SILVA ***.891.994-**

1725656 75 GEORGE LEANDRO GONCALVES DA SILVA ***.063.754-**

1741201 76 REBECA CRISTINA SOARES DA SILVA ***.755.474-**

1700957 77 EDPO DE PAIVA BELO ***.795.744-**

1727509 78 JARDER PAULINO DOS SANTOS ***.880.364-**

1737543 79 GABRIELA MARIA TEODÓSIO ***.512.824-**

1735503 80 ANA CLÁUDIA TAVARES DA SILVA ***.528.774-**

1741421 81 TALYSON ALESSANDRO PEDROSA DOS SANTOS SILVA ***.278.524-**

1708160 82 VALERIA CRISTINA ARAUJO DE SOUZA ***.662.254-**

1730299 83 ADRIELY CONCEIÇÃO FREIRES DE AGUIAR ***.029.184-**

1731942 84 GIZELDA XAVIER DE OLIVEIRA BATISTA ***.548.024-**

1733411 85 ESTEFFANY MARIA DIAS COUTINHO SANTOS ***.904.034-**

1707373 86 ANNA BEATRIZ DE OLIVEIRA SILVA ***.348.254-**

1729295 87 PATRICIA IRENE DA SILVA ***.593.764-**

1702564 88 CAMILA RITO GOMES ***.302.154-**

1704115 89 ROZANI MARIA BEZERRA DE LIMA E SILVA ***.906.074-**

1715122 90 ZILKA MARIA DA SILVA DE ARAÚJO ***.241.504-**

1706990 91 SILMAR RODRIGUES DE OLIVEIRA ***.116.814-**

1740410 92 MAYARA FONSECA RODRIGUES DA SILVA ***.307.644-**

1718544 93 CAIO CEZAR DE MOURA ARAUJO ***.843.954-**

1741044 94 LAÍZA FARIAS DOS SANTOS ARAÚJO ***.238.834-**

1721300 95 LEANDRO JULIEN DOS SANTOS ***.153.064-**

1718996 96 RAFAELA VIEIRA RIBEIRO COSTA FERREIRA ***.149.754-**

1719065 97 JEAN ALVES CARNEIRO DA CUNHA ***.442.784-**

1743823 98 DAYSE GOMES DOMINGOS DA SILVA OLIVEIRA ***.395.764-**

1719841 99 LUANA MORGANA GOMES DOS SANTOS ***.904.084-**

1729636 100 RENATA BATISTA DA SILVA ***.242.634-**

1721643 101 LINDACI CAMPOS XAVIER DE SOUZA ***.864.038-**

1710806 102 GILBERTO JOSÉ MARQUES DOS SANTOS ***.728.074-**

1706229 103 IGOR MANOEL DA SILVA DIONIZIO ***.437.964-**

1740104 104 ELIO DOMINGOS DA SILVA ***.681.914-**

1737812 105 LETÍCIA OLIMPIA DE SANTANA ***.674.554-**

1702165 106 LAYS SUENNE ALMEIDA PASSOS ***.879.334-**

1701394 107 CARLA FERNANDA FELIX MARTINS ***.603.264-**

1701975 108 RAÍSSA KAROLINE MOREIRA DA SILVA TARGINO ***.007.644-**

1717392 109 DAIZE SANTANA ALVES DA SILVA ***.508.744-**

1718223 110 MARÍLIA DIAS SERPA MEDEIROS DA SILVA ***.253.784-**

1738492 111 JOSÉ JANILSON BEZERRA JÚNIOR ***.781.754-**

1740409 112 ARLEIDE NUNES BARROS ***.574.915-**

1718754 113 GEYDSON SALES DE MELO ***.734.254-**

1738694 114 REBECA PINHO DA ROCHA ***.370.994-**

1743800 115 MAIKY MANOEL SANTANA DA SILVA ***.849.694-**

1712277 116 ANA PAULA DE ALENCAR DOS SANTOS ***.571.064-**

1709546 117 GEISA PRISCILA SILVA ***.493.054-**

1730660 118 ELLY JOYCE NASCIMENTO DA SILVA ***.455.544-**

1710954 119 NATALLIA VIVIAN NASCIMENTO DA SILVA ***.845.154-**

1707728 120 MIRIAN MARIA DA SILVA SANTOS ***.317.094-**

1728206 121 MARIDALVA SILVA DOS SANTOS ***.352.364-**

1706030 122 AURENITA LUIZ DA SILVA ***.800.014-**

1715276 123 GEANE MOURA DE SOUZA ***.388.464-**

1737536 124 KARINA DAYSE CONCEIÇÃO DE MELO LIMA ***.052.114-**

1709044 125 MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA ***.438.884-**

1713095 126 NÚZIA MARIA CÂNDIDA SILVA DE QUEIROZ ***.501.494-**

1738161 127 VANDRESSA NOBLAT ALVES DA SILVA ***.851.654-**

1738326 128 RAFAEL DE MESQUITA MARIZ ***.453.564-**

1703203 129 RAPHAEL GONZAGA DA SILVA ***.556.734-**

1709857 130 JOÃO FLAVIO DE ALBUQUERQUE SILVA ***.844.204-**

1702126 131 DANIELLE CONCEICAO DA COSTA SILVA ***.839.744-**

1742318 132 LUZIARA DO NASCIMENTO OLIVEIRA ***.938.774-**

1707517 133 IZABELA SILVA PEREIRA ***.639.014-**

1724568 134 IURY JOSÉ DE SOUZA SILVA ***.529.574-**

1702460 135 ANDREZA SALES DA SILVA ***.143.864-**

1742840 136 LIDIANE CARMO DOS SANTOS ***.091.664-**

1743298 137 BRENDA RAYANE MONTEIRO BARBOSA ***.698.824-**

1708933 138 ANA CAROLINA MOURA BEZERRA DE SOUZA ***.001.174-**

1734135 139 MILENA MARIA FEITOSA DE ARAUJO ***.042.134-**

1725692 140 MARIA EDUARDA DIAS DE CARVALHO ***.052.364-**

1732475 141 WILHA ROBERTA DA SILVA AZEVEDO ***.277.654-**

1712947 142 MARIA LUIZA DE SANTANA GOMES ***.355.054-**

1735370 143 RAFAELA DE ALBUQUERQUE MONTEIRO ***.878.374-**

1715325 144 RAFAELLE SANTOS DE HOLANDA ***.156.554-**

1702603 145 VERA LUCIA NUNES DE ARAUJO ***.098.134-**

1733849 146 BERTONY ANDRADE CORREIA ***.969.374-**

1728670 147 PATRÍCIA DA CONCEIÇÃO SANTOS DANTAS ***.746.065-**

1728041 148 SANDRA MARIA DA SILVA SANTOS ***.382.074-**

1718977 149 INALDO DA SILVA FRAGA NETO ***.791.144-*

1728975 150 MARIA EDUARDA MARQUES LACERDA ***.816.854-**

1732370 151 MARCELLE DA SILVA FRANCISCA DE PAULA ***.913.484-**

1708857 152 MARIA FERNANDA CÂNDIDO FELIX ***.224.444-**

1715621 153 ROSELAYNE ALVES DA SILVA ***.751.854-**

1743465 154 EMANUELLE GOMES DA SILVA ***.382.268-**

1736093 155 JOSE ROBERTO MACHADO DA SILVA ***.928.604-**

1702392 156 ERIKA TAYANNE SILVA CAVALCANTI ***.191.574-**

1712598 157 FABIANA BATISTA DIAS ***.580.214-**

1737789 158 BARBARA GABRIELA DO NASCIMENTO ***.560.924-**

1713142 159 ELANE BALBINO DOS SANTOS ***.300.004-**

1734963 1-PPP MOACIR PAULO DA SILVA ALCANTARA ***.302.874-**

1712976 2-PPP DÉBORA MARIA NOBRE DOS SANTOS ***.343.694-**

1735891 3-PPP VALFRIDA DANIELA DOS SANTOS ***.107.054-**

1733946 4-PPP DANIEL DE SOUZA LIMA ***.327.534-**

1741243 5-PPP DIMARQUES MARQUES DA SILVA ***.271.924-**

1730864 6-PPP MICHAEL BEZERRA DE LIMA ***.415.764-**

1701632 7-PPP MABEL DE LIMA CABRAL BATISTA ***.764.464-**

1733967 8-PPP KARINA SANTOS DA SILVA ***.478.654-**

1709349 9-PPP LETÍCIA MARQUES DA SILVA ***.493.944-**

1712098 10-PPP MARIA HELENA MARQUES DOS SANTOS FEITOZA ***.193.764-**

1709126 11-PPP ANTONIO CARLOS FEITOSA ALVES ***.635.324-**

1741376 12-PPP WALLACE MARINHO FERREIRA ***.583.894-**

1714736 13-PPP ADALGISA ANGÉLICA DO NASCIMENTO FREITAS ***.193.314-**

1736476 14-PPP ANA LÚCIA MARIA DA SILVA ***.019.544-**

1709764 15-PPP LIZIANE RAMALHO DOS SANTOS ***.401.284-**

1737714 16-PPP LEONY BOAVENTURA DE OLIVEIRA ***.780.124-**

1702550 17-PPP LUCAS MARTINS DA SILVA ***.466.764-**

1737871 18-PPP RAABE LUIZA ANDRE DA SILVA ***.868.644-**

1732336 19-PPP VANUZIA MARIA DE SANTANA SERAFIM DA SILVA ***.280.784-**

1709490 20-PPP LUCIANA MARIA DA SILVA ***.833.294-**

1724793 21-PPP ALISON TAVARES DA COSTA ***.592.274-**



8                                                                                    DIÁRIO OFICIAL DO RECIFE                                             Edição nº 143 - 13.09.2022

1740966 22-PPP JACIRA GOMES DA SILVA ***.216.544-**

1708750 23-PPP MARJORIE MARIA DA SILVA FERREIRA ***.713.334-**

1710135 24-PPP ERICK EVALDO BARBOSA DA SILVA ***.757.554-**

1714386 25-PPP LUIS CARLOS SILVA PAULINO ***.782.284-**

1719418 26-PPP JOSEANE GOMES DE OLIVEIRA SOUZA SILVA ***.222.384-**

1739375 27-PPP WILLIANE FERREIRA VICENTE ***.602.254-**

1739153 28-PPP EDNEIDE TEREZA DE OLIVEIRA ***.734.674-**

1737201 29-PPP CLAUDIA FIDELIS DA SILVA ***.579.934-**

1728988 30-PPP MARIA LAURA NASCIMENTO SOBRAL ***.869.674-**

1734772 31-PPP ANA LUIZA MIRANDA SILVA ***.349.617-**

1711181 32-PPP MARTA SANTIAGO DE LIMA ***.773.494-**

1737058 33-PPP RHUANA ACÁCIO DA SILVA ***.720.334-**

1736632 34-PPP JOSEANE CONCEICAO CORREIA CUNHA ***.117.574-**

1719594 35-PPP VANESSA PASTOR DE MOURA NASCIMENTO ***.756.744-**

1735876 36-PPP NAIANE AGRA LINS ***.931.844-**

1727284 37-PPP DIOGO SILVA DO NASCIMENTO ***.537.874-**

1732325 38-PPP TATIANA MARIA DE SANTANA MELO ***.388.704-**

1708082 39-PPP VERUSCA CORREIA DA SILVA ***.461.844-**

1712288 40-PPP JANAINA DA SILVA LOURENCO ***.114.104-**

1709490 01-PCD LUCIANA MARIA DA SILVA ***.833.294-**

Art. 2º Para iniciar as atividades, os convocados deverão encaminhar toda documentação exigida no respectivo edital, por meio 
eletrônico para o endereço de e-mail admissao@recife.pe.gov.br, no prazo de 05 (cinco) dias úteis após publicação desta.

Parágrafo Único. O não comparecimento no prazo estabelecido no caput, acarretará a imediata convocação do próximo candidato da lista.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FREDERICO DA COSTA AMÂNCIO
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

FELIPE MARTINS MATOS
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E TRANSFORMAÇÃO DIGITAL

Secretaria de Cultura__________        ______________________________
  Secretária TAYZA VILELA ÁLVARES CONTAGEM FARIA

PORTARIA Nº 017 DE 09 DE SETEMBRO DE 2022
A DIRETORA-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE CULTURA CIDADE DO RECIFE, no uso de suas atribuições, e considerando o 
disposto no art. 82 da Lei 18.592/2019  e o Decreto nº 30.754/2017 e no OF. 05/2022 – DAF/GGGEP/SEPLAGTD e o contido no 
Ofício nº 318/2022 – GAB/FCCR,

R E S O L V E:
Art. 1º Conceder pogressão functional aos servidores abaixo relacionados, a contar de sua respectiva vigência.

ITEM MATRÍCULA FUNCIONÁRIO CARGO DE PARA VIGÊNCIA

01 3131 ADRIANO SOUZA ARAUJO AGENTE 
ADMINISTRATIVO

NF-8 NF-9 01/04/2022

02 787 AGUINALDO TORRES DE LIMA AGENTE 
ADMINISTRATIVO

NF-11 NF-12 01/04/2022

03 3760 ALEXANDRE HENRIQUE 
BEZERRA VELOSO

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO

NF-11 NF-12 01/04/2022

04 2810 ANA LUIZA DE MELO MENEZES RECEPCIONISTA NF-11 NF-12 01/04/2022

05 1287 ANTONIO DA SILVA BEZERRA AGENTE 
ADMINISTRATIVO

NF-11 NF-12 01/04/2022

06 2674 CLAUDEMILSON LUCIANO DA 
SILVA

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

NM - 11 NM-12 01/04/2022

07 264 CLAUDEMIR GASPAR DE 
ANDRADE

ANIMADOR 
CULTURAL

NM - 11 NM-12 01/04/2022

08 1384 CLAUDIA COIMBRA DOS SANTOS AGENTE 
ADMINISTRATIVO

NF-11 NF-12 01/04/2022

09 981 CLEONICE BARBOSA DOS 
SANTOS

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO

NF-11 NF-12 01/04/2022

10 1325 DILSON DE FRANCA BARBOSA ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

NM-11 NM-12 01/04/2022

11 3751 EDINIDES AMARO DA SILVA TÉCNICO DE 
TEATRO

NF-11 NF-12 01/04/2022

12 2879 EDUARDO SOARES TEIXEIRA AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS

NF-11 NF-12 01/04/2022

13 2585 EDVALDO NOBREGA DA SILVA AGENTE 
ADMINISTRATIVO

NF-11 NF-12 01/04/2022

14 1341 ELIANE CANDIDA DO 
NASCIMENTO

ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

NM-11 NM-12 01/04/2022

15 2038 FABIOLA ARCOVERDE ROSA RECEPCIONISTA NF-11 NF-12 01/04/2022

16 3611 FLAVIA MARIA MONTEIRO DE 
MELO

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

NF-11 NF-12 01/04/2022

17 3220 FREDERICO CAVALCANTI 
BATISTA

TÉCNICO DE 
ARTES CÊNICAS

NM-11 NM-12 01/04/2022

18 3590 GENILDO MARTINS MONTEIRO AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO

NF-11 NF-12 01/04/2022

19 2682 GILVANETE SILVA DA ASSUNCAO AGENTE 
ADMINISTRATIVO

NF-11 NF-12 01/04/2022

20 1554 HORACIO DE SOUZA FALCAO 
NETO

TÉCNICO DE 
TEATRO

NF-11 NF-12 01/04/2022

21 1457 IRIS DE LOURDES VIDAL DE LIMA AGENTE 
ADMINISTRATIVO

NF-11 NF-12 01/04/2022

22 3778 IVALDO VIEIRA DE FREITAS PORTEIRO DE 
TEATRO

NF-11 NF-12 01/04/2022

23 272 IVONETE MARIA CARDOZO ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

NM-11 NM-12 01/04/2022

24 3298 JOAO NETO DE OLIVEIRA 
SANTOS

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

NF-11 NF-12 01/04/2022

25 4146 JOSE CARLOS DA SILVA VIGIA NM-11 NM-12 01/04/2022

26 1597 JOSE FERNANDO DE ANDRADE 
IRMAO

AGENTE DE 
MANUTENÇÃO

NF-11 NF-12 01/04/2022

27 3700 JOSE FERREIRA DE ANDRADE 
FILHO

VIGIA NM-11 NM-12 01/04/2022

28 3360 JOSE JORGE CORDEIRO DA 
COSTA

TÉCNICO DE 
TEATRO

NF-11 NF-12 01/04/2022

29 3387 JOSEVALDO ANTONIO XAVIER PORTEIRO DE 
TEATRO

NF-11 NF-12 01/04/2022

30 3107 LINDEVAL SOARES DE ARAUJO BILHETEIRO DE 
TEATRO

NF-11 NF-12 01/04/2022

31 1694 LINDINALVA MARIA DA SILVA AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO

NF-11 NF-12 01/04/2022

32 1104 LUIS EDUARDO TRAVASSOS 
BANDEIRA

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

NF-9 NF-10 01/04/2022

33 2020 LUIZ ANTONIO SOARES DE 
MORAIS

TÉCNICO DE 
ARTES CÊNICAS

NM-11 NM-12 01/04/2022

34 2003 LUIZ CARLOS BARBOZA DISPOSITOR NF-11 NF-12 01/04/2022

35 5096 LUIZ CARLOS DE SOUSA AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS

NF-10 NF-11 01/04/2022

36 4880 LUIZ FERREIRA DA SILVA VIGIA NM-10 NM-11 01/04/2022

37 3913 MANOEL ELIAS DA SILVA PORTEIRO DE 
TEATRO

NF-11 NF-12 01/04/2022

38 795 MANUEL FRANCISCO PEDRO 
RODRIGUES

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

NF-11 NF-12 01/04/2022

39 4405 MARCIA MARIA NUNES BEZERRA AGENTE 
ADMINISTRATIVO

NF-11 NF-12 01/04/2022

40 2666 MARCIO BATISTA DE LIMA ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

NM-11 NM-12 01/04/2022

41 3972 MARIA DALVA BASTOS VALENCA AGENTE 
ADMINISTRATIVO

NF-11 NF-12 01/04/2022

42 205 MARIA DAS GRACAS XAVIER DE 
OLIVEIRA

ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

NM-11 NM-12 01/04/2022

43 3808 MARIA JOSE DA SILVA AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS

NF-11 NF-12 01/04/2022

44 60 MARIA JOSE DE MENESES AGENTE 
ADMINISTRATIVO

NM-9 NM-10 01/04/2022

45 4529 MARTINIANO ANTONIO SAMPAIO 
DE ALMEIDA

TÉCNICO DE 
TEATRO

NF-11 NF-12 01/04/2022

46 1635 NAGILSON LACERDA AGENTE 
ADMINISTRATIVO

NF-11 NF-12 01/04/2022

47 2895 NILBERTO FRANCO PESSOA RECEPCIONISTA NF-11 NF-12 01/04/2022

48 1759 ODEMIR DOS SANTOS AGENTE DE 
MANUTENÇÃO

NF-11 NF-12 01/04/2022

49 3328 OSMAR MELO DE SOUZA AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO

NF-11 NF-12 01/04/2022

50 1791 PAULO MARQUES FERREIRA ANIMADOR 
CULTURAL

NM-11 NM-12 01/04/2022

51 4472 PAULO PEREIRA MAGALHAES 
JUNIOR

AGENTE DE 
MANUTENÇÃO

NF-11 NF-12 01/04/2022

52 2607 ROBERTO ALHEIROS MENDES AGENTE 
ADMINISTRATIVO

NF-11 NF-12 01/04/2022

53 4170 ROBERTO BARBOSA BRUSCKY AGENTE 
ADMINISTRATIVO

NF-11 NF-12 01/04/2022

54 3646 ROBERTO CAMPELO DOS 
PRAZERES

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

NF-8 NF-9 01/04/2022

55 3654 SEVERINO CARNEIRO DA COSTA AGENTE DE 
MANUTENÇÃO

NF-11 NF-12 01/04/2022

56 1813 SEVERINO RAMOS DA SILVA AGENTE DE 
MANUTENÇÃO

NF-11 NF-12 01/04/2022

57 558 SILVIO HOMERO FRANCISCO DA 
SILVA

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

NF-11 NF-12 01/04/2022

58 280 SUED BARBOSA DE LIMA E SILVA ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

NM-11 NM-12 01/04/2022

59 3638 TELMA REGINA NUNES PEREIRA 
DO NASCIMENTO

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

NF-11 NF-12 01/04/2022

60 1473 TERESA CRISTINA DUARTE DE 
ARAUJO

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

NF-11 NF-12 01/04/2022

61 825 VERA LUCIA LOPES SALVADOR RECEPCIONISTA NF-11 NF-12 01/04/2022

62 3719 WENDES JOSE BARBOSA 
FERREIRA

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO

NF-11 NF-12 01/04/2022

63 2305 WILSON DUARTE DE ARAUJO AGENTE 
ADMINISTRATIVO

NM-8 NM-9 01/04/2022

64 3247 XISLANE ARAUJO RAMOS DE 
PONTES

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

NF-11 NF-12 01/04/2022

EDELAINE GONÇALVES DE BRITTO 
Diretora-Presidente da Fundação de Cultura Cidade do Recife

SECRETARIA DE CULTURA
FUNDAÇÃO DE CULTURA CIDADE DO RECIFE

EDITAL DE APOIO À OCUPAÇÃO DA FREI CANECA FM 2023
RETIFICAÇÃO DE ANEXOS

A Secretaria de Cultura do Recife - SECULT e a Fundação de Cultura Cidade do Recife - FCCR, por meio de suas representantes legais, 
tornam pública a retificação dos anexos 6 e 7 do Edital de Ocupação da Frei Caneca FM 2023. O edital e seus anexos estão 
disponibilizados no site www.culturarecife.com.br. Outras informações podem ser solicitadas pelo endereço eletrônico freicanecafm@
recife.pe.gov.br.

Recife, 12 de setembro de 2022.

TAYZA VILELA ÁLVARES CONTAGEM FARIA
Secretária de Cultura do Recife

EDELAINE GONÇALVES DE BRITTO
Diretora-Presidente da Fundação de Cultura Cidade do Recife

SECRETARIA DE CULTURA
FUNDAÇÃO DE CULTURA CIDADE DO RECIFE

EDITAL DE APOIO À OCUPAÇÃO DA FREI CANECA FM 2023
PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

A Secretaria de Cultura do Recife - SECULT e a Fundação de Cultura Cidade do Recife - FCCR, por meio das suas representantes 
legais, tornam pública a retificação do item 7 (Do Calendário) do Edital de Ocupação da Frei Caneca FM 2023. Com a retificação, as 
inscrições poderão ser realizadas até o dia 30 de setembro de 2022, no site www.culturarecife.com.br, onde também estão 
disponibilizados o regulamento e seus anexos. Outras informações podem ser solicitadas pelo endereço eletrônico freicanecafm@recife.
pe.gov.br.

Recife, 12 de setembro de 2022.

TAYZA VILELA ÁLVARES CONTAGEM FARIA
Secretária de Cultura do Recife

EDELAINE GONÇALVES DE BRITTO
Diretora-Presidente da Fundação de Cultura Cidade do Recife


